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Referat 29-09-2004  
 Fraværende  
Klaus Rehr   
Lars Paterek  
Jane Bach Sørensen x 
Karin Madsen x 
Hans Carøe  
Ulla Westergaard x 
Sandie Lohse, hg2d04  
Hans Justesen  
Poul Erik Nygaard  
Tove D. Andersen  
Arb. g. rep. x 

Referat fra møde i Det lokale Uddannelsesudvalg onsdag den 29. september 2004. 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde den 19. maj 2004. 

Referatet godkendes uden kommentarer. 

2. Nyt fra hg afdelingen v/Hans Justesen. 

Hans Justesen præsenterede Poul Erik Nygaard, som er ansat pr. 1.8.2004 som den nye LOP 
konsulent. 

Der er forventninger om at det nye samarbejde vil bære frugt i form af flere indgåede 
uddannelsesaftaler. 

Poul Erik Nygaard har fået nyt kontor ovenover Studiekontoret. 

Der er kommet nye bekendtgørelser på EUD området. De er vedtaget og skolerne arbejder efter 
disse, men de bærer præg af at det er gået for stærkt. Der er allerede en ændrings bekendtgørelse på 
vej, på fag vi arbejder med nu. 

Det der undersøges/arbejdes med i øjeblikket er, at der er en ændring på vej i forhold til 
gruppestørrelse - der er måske ingen krav til antal personer, der kan deltage i en projekteksamen 
mod at der tidligere højst kunne deltage 3 personer. 

Hans Justesen udleverede et notat om den nye EUD uddannelse på Silkeborg Handelsskole. Elever 
kan fremover optages løbende hele året og godskrives for de niveauer de er nået til, og kan afbryde 
og fortsætte på en anden erhvervsuddannelse senere, måske et 1/2 år senere. 

Klaus Rehr spurgte til hvordan skolerne bliver hørt i den nye proces om ændring af EUD 
uddannelserne. 



Silkeborg Handelsskole  side 2 af 3 

Hans Justesen var skuffet over at de Faglige Udvalg "glimrer" ved deres fravær ved info-møder for 
skolefolk. 

Klaus Rehr efterlyste, at de arbejdsgivere der bruger uddannelserne bliver hørt noget mere i 
processen, det virker for sammenspist. 

Hans Justesen oplyste at produktet er godt nok, men igangsætningen af forløbet er ikke godt nok. 

3. Nyt fra afdeling for skoleperioder v/Poul Erik Nygaard. 

Poul Erik Nygaard oplyste, at vi plejer at gennemføre skole ophold i uddannelserne offentlig 
administration kommune/amtskommune, administration og 3.+4.+5. skoleperiode, for elever der 
skal være 3 år i lære og skal gøre deres grundfag færdige på 3 x 4 uger. 

Skolen havde besluttet at stoppe med at gennemføre skoleophold for de elever der skal være 3 år i 
lære, da skolen selv havde 3 elever og vi havde fået udlånt 1 elev fra Horsens Handelsskole. 
Eleverne er sendt videre til undervisning på Århus Købmandsskole, der samler op for de 
midt/østjyske skoler. 

Det har vist sig at være en god beslutning, da en af vores egne 3 elever efterfølgende er ophørt i 
læreforholdet inden for prøvetiden på de 3 mdr. 

I kontoruddannelsen administration skal 6 elever til fagprøve fredag den 1. oktober 2004 med 
ekstern censor fra Ikast Handelsskole. 

Skoleopholdene i offentlig administration kommune/amtskommune er den der kører bedst. Der 
arbejdes på at skoleopholdene i administration skal geares op og det er allerede iværksat i ugerne 37 
og 38 2004 ved at undervisere på skoleopholdene er flyttet over fra hg uddannelsen, så der bliver 
noget mere sammenhæng i undervisningen. De 2 uger der er gennemført har allerede vist at det har 
været godt. Der har været nogle gode evalueringer på undervisningen. 

Eleverne der skal på skoleophold i offentlig administration kommune/amtskommune 

skal som noget nyt i samarbejde med Horsens og Vejle Handelsskoler på en studietur til Bruxelles i 
uge 10 - 2005. Prisen pr. elev for 3 døgn er kr. 3500,00. 

4. Nyt fra LOP - kontoret v/Poul Erik Nygaard 

Poul Erik Nygaard tror på et godt samarbejde om LOP arbejdet med Tove Andersen. Der er mange 
nye ting at sætte sig ind i og som skal løses, men forventer og tror på at der kommer flere elever i 
lære. 

Afgangseleverne skal LOP introduceres i de næste uger fra uge 43 - 50 2004. 

Poul Erik Nygaard har en daglig træffe tid fra kl. 8.30 - 9.30 alle ugens dage 

ellers ved Tove Andersen, hvor han er og kan give kontakt videre. 
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Der blev udleveret lidt statistik over indgåede uddannelsesaftaler gennem årene. Gennemsnittet over 
årene 1993 - 2001 er ca. 259 indgåede aftaler pr. kalenderår, hvor vi i de sidste 2 år kun er nået op 
på ca. 190 uddannelsesaftaler pr. kalenderår. 

5. Evt. og næste mødedato. 

I forbindelse med hg undervisningen i ugerne 43 - 50 2004 appellerede Poul Erik Nygaard til, at der 
var nogen, der havde nogle kontakter til virksomheder så eleverne kunne komme på besøg i nogle 
virksomheder eller at der var nogle kontakter til personer, der vil komme på skolen for at tale med 
hg eleverne om jobsøgning, virksomhedsbesøg og arbejdsmarkedsforhold. 

Næste møde onsdag den 12. januar 2005 kl. 15.30. 

Et punkt til næste mødes dagsorden: 

Eksempler på de nye grundforløbsbeviser 

Referent: 

Tove D. Andersen 

 


